Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоФид»

 ДОГОВОР №
поставки продукции

г. Иваново

             __» _______ 202_ г.
______________», именуемый в дальнейшем  Покупатель, в лице генерального директора Бакулина Романа Леонидовича, действующего на основании устава , с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоФид», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Горюшева Олега Юрьевича действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор на нижеследующих условиях:

1.  Предмет поставки

1.1. Поставщик обязуется поставить кормовые добавки для кормления сельскохозяйственных животных и птицы (именуемые в дальнейшем продукция) в период действия настоящего договора Покупателю, а Покупатель принять и оплатить её в номенклатуре, количестве и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Ассортимент, количество, порядок ,срок поставки  и цена на продукцию устанавливается в Спецификациях (Приложение №1) к настоящему договору.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена продукции устанавливается в Спецификации (Приложение№1), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Изменение цены в течение срока действия настоящего договора оформляется новой Спецификацией, после подписания которой предыдущая автоматически утрачивает силу.

2.3. Покупатель осуществляет оплату продукции в следующем порядке:

Покупатель обязуется оплачивать продукцию в течение 14(четырнадцати)календарных дней с даты  поставки продукции Покупателю Поставщиком. Датой поставки считается дата приемки продукции  и подписании  товаросопроводительных документов.

Стороны могут установить в Спецификации иной порядок оплаты продукции.

3. Качество

 3.1. Качество поставляемой продукции должно соответствовать действующей нормативной документации на конкретный вид продукции, и подтверждаться декларациями о соответствии. Поставщик гарантирует качество продукции в течение срока годности, определяемого согласно маркировке, при условии соблюдения Покупателем условий надлежащего хранения продукции.

     3.2. Покупатель обязан создать условия хранения и транспортировки продукции в соответствии с нормативной документацией, а именно:

А) температуру  +10С до+ 32С;

Б) относительная влажность не выше 75%;

В) не допускать попадания солнечных лучей на Товар.

Г) расстояние от источников тепла, водопроводных и канализационных труб не менее 1 м.

Поставщик вправе проверить фактическое соблюдение условий хранения продукции, в том числе на складе Покупателя.
4. Организация поставок продукции

4.1.
Поставка продукции осуществляется отдельными партиями в течение срока действия настоящего Договора. Срок поставки конкретной партии  продукции согласовывается  сторонами в спецификации.
4.2. Поставка продукции по настоящему Договору может  производиться в следующем порядке:

4.2.1. Самовывоз продукции Покупателем или привлеченной им транспортной компанией со склада Поставщика, расположенного по адресу: г. Владимир ул. Мещерская д.11Б , г. Владимир, микрорайон Оргтруд, ул .Октябрьская д. 26
4.2.2. Доставка Продукции транспортной компанией, привлеченной Поставщиком до склада Покупателя.

4.3.  Стороны пришли к совместному согласию о том, что условия поставки каждой партии продукции будут согласовываться в Спецификации.

5. Порядок приемки продукции

5.1. Порядок приемки продукции регламентируется «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству П-6» и «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству П-7» в части, не противоречащей настоящему договору.

5.2. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие продукции.    Покупатель обязан подтвердить полномочия представителя, принимающего продукцию, предоставив Поставщику соответствующую доверенность.

5.3. Поставщик с поставляемой продукцией передает Покупателю следующие документы: универсальный передаточный документ (УПД), товарно-транспортную накладную; документ, подтверждающий качество продукции (декларация(сертификат) соответствия или свидетельство государственной регистрации кормовых добавок  (СГР); сертификат анализа ;  по требованию инструкция по применению и т.п.)
 5.4. В момент приема-передачи продукции Покупатель обязан осмотреть продукцию и проверить его соответствие сведениям, указанным в транспортных и товаросопроводительных документах, в частности: по количеству путем проверки веса и количества мест продукции и по качеству путем проверки срока годности, внешнего осмотра тары и упаковки продукции на предмет отсутствия повреждений, подмочки, и т.п. Осмотр и проверка продукции по качеству путем его переборки осуществляется Покупателем не позднее 10 (десяти) дней с даты её приема-передачи.

5.5.Покупатель вправе требовать возврата и/или замены некачественной продукции в течение всего срока годности продукции, при условии, что его недостатки невозможно было обнаружить при осмотре, проверке и приеме, а также при переборке продукции в предусмотренном настоящим Договором порядке. Под некачественной продукцией в настоящем пункте Договора понимается товар, не соответствующий качеству, установленному законом или в установленном им порядке, по причине нарушения технологии производства продукции. К некачественной продукции в настоящем пункте Договора не относится продукция в поврежденной, подмоченной таре и упаковке, и тому подобные внешние повреждения продукции, которые возможно было обнаружить при осмотре, проверке и приеме продукции в предусмотренном настоящим Договором порядке.

5.6. В случае если прием продукции проведен с нарушением условий Договора, в том числе с нарушением сроков, либо выявленные Покупателем недостатки или несоответствие продукции не подтверждаются надлежащими документами, продукция считается принятым: по качеству – согласно условиям настоящего Договора и документам, подтверждающим качество продукции; по количеству – по числу мест и весу в соответствии с товаросопроводительными документами на партию продукции.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором, в соответствии с положениями настоящего договора и действующим законодательством РФ.

6.2. За нарушение сроков поставки, указанных в спецификации Покупатель вправе предъявить Поставщику требования об уплате штрафной неустойки в размере 0,1% от стоимости не поставленной продукции за каждый день просрочки.

6.3. За нарушение сроков оплаты продукции, указанных в п. 2.3. настоящего договора Поставщик вправе предъявить Покупателю требования об уплате штрафной неустойки в размере 0,1% стоимости неоплаченной в установленный срок продукции за каждый день просрочки. В случае если просрочка платежа составляет более  10 (десяти) календарных дней  Покупатель по требованию Поставщика обязан оплатить пени в размере 2(два) процента от стоимости неоплаченной в срок продукции за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная с 11-го дня просрочки.

     6.4. Проценты за пользование денежными средствами в порядке ст.317.1. ГК РФ не начисляются и не выплачиваются.

7.Конфиденциальность и заверения
     7.1. Вся информация о деятельности каждой стороны или о деятельности любого иного связанного с ними лица, которая не является общедоступной, является конфиденциальной. Стороны обязуются не раскрывать такую информацию другим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего договора.

     7.2.
Стороны согласились, что при согласованной передаче конфиденциальной информации третьим лицам сторона, инициировавшая такую передачу, несет ответственность за сохранение конфиденциальности такими третьими лицами. Стороны также несут ответственность за соблюдение обязательств по сохранении конфиденциальной информации своими сотрудниками.

     7.3.
Положение о конфиденциальности будет действовать и после прекращения действия настоящего Договора.
     7.4.Стороны заверяют друг друга и гарантируют, что:

-  уплачиваются все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством РФ, а также ими ведется и своевременно подается в налоговые и иные государственные органы налоговая, статистическая и иная государственная отчетность в соответствии с действующим законодательством РФ;

- Стороны уплачивают все налоги и сборы, ведут бухгалтерский и налоговый учет, своевременно предоставляет отчетность в инспекцию федеральной налоговой службы по месту регистрации юридического лица (далее - ИФНС). На момент заключения Договора Стороны не имеют просроченной задолженности по налогам и страховым взносам. Это подтверждено актами сверки с ИФНС, справками об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов.

- все операции Покупателя по покупке и(или) продаже  товара у своих контрагентов, продаже товара Покупателем последующим покупателям полностью отражены в первичной документации Сторон, в бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчетности, обязанность по ведению которой возлагается на Покупателя;

- Покупатель  гарантирует и обязуется отражать в налоговой отчетности налог на добавленную стоимость (НДС), уплаченный Покупателем  последующим Покупателям  в составе цены товара;

- Стороны обязуются отразить все операции в рамках  настоящего Договора  в бухгалтерской и налоговой отчетности. Покупатель при продаже товара последующим Покупателям обязуется своевременно и в полном объеме исчислить и уплатить НДС и налог на прибыль по сделкам в рамках Договора.
7.5. Покупатель гарантирует, что будет взаимодействовать с налоговыми органами и сотрудниками Поставщика  по вопросам, связанным с правомерностью исчисления и уплаты НДС и налога на прибыль. Покупатель обязуется по первому требованию Поставщика или налоговых органов (в т.ч. встречная налоговая проверка) предоставить надлежащим образом заверенные копии документов, относящихся к поставке товара по настоящему договору и подтверждающих гарантии и заверения, указанные в настоящем Договоре, в срок, не превышающий 5 (пять) рабочих дней с момента получения соответствующего запроса от Покупателя или налогового органа.
8. Форс-мажор

     8.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно,  наводнением, пожаром, эпидемией, военными действиями, террористическим актом, гражданскими волнениями, забастовками, предписаниями, приказами или иным административным вмешательством со стороны государственных органов, или правительственных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по настоящему договору или иных обстоятельств вне разумного контроля сторон, сроки выполнения обязательств по договору соразмерно отодвигаются на время действия указанных обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

     8.2. Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана представить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

    8.3. В случае, если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 3 (Трех) месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору, и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение другой стороной возможных убытков.

9. Урегулирование разногласий и разрешение споров.

9.1. В случае возникновения споров или разногласий между сторонами, вытекающих из настоящего договора, стороны принимают все меры к разрешению их путем переговоров.

9.2. Претензии в связи с ненадлежащим выполнением договорных обязательств должны быть заявлены стороной в письменной форме с приложением всех необходимых документов и подписаны надлежащим образом.

9.3. Претензия должна быть рассмотрена в течение 15 дней с даты направления на электронную почту, указанную в разделе 10.

9.4. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии, либо в случае неполучения ответа на претензию в срок, установленный в п. 9.3. настоящего договора, заявитель претензии имеет право обратиться в соответствии с установленной процессуальным законодательством в Арбитражный суд по месту нахождения  Истца.
10. Заключительные условия

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31.12.2021 года. Если за 30 календарных дней до окончания срока действия настоящего договора ни одна из сторон не получит извещения от другой Стороны о прекращении его действия, договор считается автоматически пролонгированным на тех же условиях на каждый последующий календарный год.
10.2. Все изменения и дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

10.4. Стороны договорились считать действительными, в том числе и для судебных органов, переданные в сканированном виде по электронной почте настоящий Договор, Заявки, Спецификации, Дополнительные соглашения, счета, Акты и другие документы, оформленные во исполнение условий Договора и подписанные уполномоченными представителями Сторон с обязательным последующим подтверждением их оригиналами.

Датой передачи соответствующего документа считается день отправления сообщения по электронной почте. Ответственность за получение сообщений и уведомлений вышеуказанным способом лежит на получающей Стороне. Сторона, направившая сообщение, не несет ответственности за задержку доставки сообщения, если такая задержка явилась результатом неисправности систем связи, действия/бездействия провайдеров или иных форс-мажорных обстоятельств.

При обмене документами, указанными в настоящем пункте Стороны признают официальными следующие электронные адреса:

Со стороны Поставщика: info@ecofeedgroup.ru,
Со стороны Покупателя:
10.5. Стороны обязуются уведомить друг друга в течение 10-ти календарных дней в случаях:

· изменения юридического адреса или обслуживающего банка;

· реорганизации (с момента принятия решения учредителями(участниками) либо органом, уполномоченного на то учредительными документами, решения о реорганизации);
· введения процедуры банкротства (с момента вынесения судом определения о принятии заявления о признании банкротом);
· ликвидации (с момента принятия решения учредителями(участниками) либо органом, уполномоченного на то учредительными документами, решения о ликвидации, либо с момента вынесения решения о ликвидации судом);

       10.6. Настоящий договор составлен письменно в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Поставщика, второй - у Покупателя.

11. Юридические адреса и подписи сторон

Поставщик:   ООО «ЭкоФид»                            Покупатель: ООО «_____________»
	Юридический адрес: 153002, г. Иваново, пер. Посадский, дом 4, офис 109.

Почтовый адрес: 153002, г. Иваново, пер. Посадский, дом 4, офис 109.
ИНН 3702124980, КПП 370201001,
ОГРН 1153702027071

р/с 40702810817000006011
в ПАО Сбербанк г. Иваново,
к/сч 30101810000000000608,
БИК 042406608

	Юридический адрес:
Почтовый адрес:
 ИНН
 КПП
 ОГРН
 р/с
 к/с

БИК
Банк

Генеральный директор
Генеральный директор

ООО «ЭкоФид»                                                                                  ООО
_______________Горюшев О.Ю.                                                       ____________
Договор поставки продукции ООО «ЭкоФид»
Поставщик:​​​​________________                                                                                                                                  Покупатель:____________________